izaslanika koji je svjedočio uvođenju pavlina iz Remeta u posjed Pristavštine (izvještaj o 

uvođenju izdan je 15. siječnja).
1584

 Isti je Ivan nedugo nakon toga, bio kaptolski izaslanik koji 

je na kraljev zahtjev utvrdio točnu veličinu i sadržaj posjeda u koji su pavlini uvedeni 

(izvještaj je izdan 17. svibnja).
1585

 1358. Ivan je zajedno s kantorom Pavlom, i kustosom 

Ivanom zastupao Zagrebački kaptol pred vikarom Leustahijem u sporu s plemićem Petrom 

oko međa posjeda Toplice u Varaždinkoj županiji. Spor je riješen dogovorom i uređenjem 

međa posjeda navedenih stranaka.
1586

 Ivan je zastupao kaptol u istom sporu ponovno 1358. 

kada su se stranke izmirile pred vikarom Leustahijem.
1587

 Iz popisa prikupljanja papinskih 

poreza 1367.-1368., iz zapisa 25. lipnja 1368. saznajemo da je kolacioniranjem i provizijom 

Ivan Bankonov, kanonik u Zagrebačkom kaptolu, već duže vremena posjedovao vaškanski 

arhiđakonat, na koji je ipak ponovno providiran: (Diocesis Zagrabiensis anno VI. domini 

1579

 CD XII, dok. 165., str. 220.-221.: Item supplicat sanctitati vestre, quatenus sibi in personam dilecti sui 

Johannis Banconis presbiteri Zagrabiensis diocesis specialem graciam facientes de canonicatu ecclesie 

Zagrabiensis dignemini prouidere, prebendam vero si qua in ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit, 

conferendam dicto Johanni donacioni apostolice reseruare. Non obstante, quod idem Johannes archidiaconatum 

de Vorosd et prebendam sacerdotalem altaris beate Marie in eadem ecclesia noscitur obtinere, quam 

prebendam sacerdotalem paratus est dimittere, postquam possessiorrem canonicatus et prebendam fuerit 

pacifice assecutus. Et cum ceteris non obstantibus et clausulis oportunis ac executororialibus. Fiat G. Et quod 

transeat sine alia leccione. Fiat G. Datum Auinione, XV. kalendas februarii, anno secundo. 
1580

 MCZ IV, str. 17.: Mikech, filium Franche et Markettum aurifabrum, super quibus omnibus coram nobis viva 

voce redidit penitus expeditum. 
1581

 MCZ IV, str. 18.: Item dominus Johannes arch. De Warosd omnes possessiones Marketti aurifabri a 

vendicione, obligacione et cuiusmodi alienacione coram nobis inhibuit. 
1582

 MCZ IV, str. 22.-23.: Item dominus Johannes arch. de Varosd exhibuit litteras obligatorias contra 

Markettum aurifabrum in quibus continebat debitum decem marcas minus XXX denarios, pro quibus vineam 

suam statuimus tali modo, (quod) ipse Markettu usque quindenas eidem solver poterit vel vendicioni dictam